

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2023-07-17	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	POLSKIE TOWARZYSTWO TECHNOLOGÓW ŻYWNOSCI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA- URSYNÓW	Ulica NOWOURSYNOWSKA	Nr domu 166	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-787	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 691221855
Nr faksu	E-mail maria-nyderek@wp.pl	Strona www pttz.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2004-10-21	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2004-10-21	
5. Numer REGON	00623334300000	6. Numer KRS	0000030577
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Joanna Stadnik	Prezes	TAK
Agnieszka Kita	V-ce Prezes	TAK
Dorota Piasecka-Kwiatkowska	V-ce Prezes	TAK
Dariusz Stasiak	Sekretarz	TAK
Agata Marzec	Z-ca Sekretarza	TAK
Magdalena Montowska	Skarbnik	TAK
Anna Kancelista	Z-ca Skarbnika	TAK
Emilia Bernaś	Członek Zarządu	TAK
Edyta Malinowska-Pańczak	Członek Zarządu	TAK
Anna Mituniewicz-Malek	Członek Zarządu	TAK
Iwona Konopka	Członek Zarządu	TAK
Małgorzata Gumienna	Członek Zarządu	TAK
Krzysztof Kołodziejczyk	Członek Zarządu	TAK
Maciej Kluz	Członek Zarządu	TAK
Lesław Juszcak	Członek Zarządu	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Danuta Kołożyn-Krajewska	Przewodnicząca Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK
Małgorzata Dżugan	Członek Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK
Janusz Kapuśniak	Członek Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK
Ewa Jakubczyk	Członek Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK
Małgorzata Karwowska	Członek Głównej Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Polskiego Towarzystwa Technologów Żywności jest rozwijanie społecznej działalności naukowej, dydaktycznej i popularyzatorskiej w dziedzinie nauk o żywności i jej technologii, a także upowszechnianie osiągnięć naukowych i wymiana doświadczeń z uwzględnieniem potrzeb i korzyści gospodarki żywnościowej. Cele realizowane były przez jedenaście Oddziałów Towarzystwa oraz sekcje i komisje. Przedmiotem działalności statutowej są prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych, badania i analizy techniczne, działalność związana z organizacją targów i wystaw, oraz wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym wspomaganie przedsiębiorczości i pracodawców.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Towarzystwo w okresie 01.01.2022 r. – 31.12.2022 r. prowadziło wyłącznie działalność statutową odpłatną i nieodpłatną pożytku publicznego polegającą na:

- Organizowaniu konferencji, sympozjów itp.
- Organizowanie publicznych odczytów i wykładów oraz innych form upowszechniania nauki,
- Organizowanie i prowadzenie prac naukowo-badawczych,
- Inicjowanie badań w zakresie uwarunkowań przyrodniczych, technologicznych i ekonomicznych wytwarzania żywności,
- Organizowanie i prowadzenie współpracy z pokrewnymi instytucjami krajowymi i zagranicznymi,
- Prowadzenie działalności wydawniczej,
- Opracowywanie ekspertyz, wydawanie opinii i orzeczeń w zakresie działania Towarzystwa.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

- 1) W 2022 r. odbyło się jedno zebranie Prezydium Zarządu Głównego (24 lutego 2022). Członkowie Prezydium spotykali się też przy okazji udziału w konferencjach i innych wydarzeniach.
- 2) W dniu 17 maja 2022 w Poznaniu miała miejsce Jubileuszowa Konferencja firmy Argenta – członka wspierającego PTTŻ, zorganizowana z okazji 30-lecia istnienia firmy. W Konferencji uczestniczyli: prof. dr hab. Danuta Kołożyn-Krajewska, prof. dr hab. Agnieszka Kita, prof. dr hab. Joanna Stadnik i dr hab. Dorota Zielińska, prof. SGGW. Pani dr hab. Dorota Zielińska, prof. SGGW w ramach sesji plenarnej wygłosiła wykład zatytułowany „Bakterie probiotyczne i ich rola w utrzymaniu zdrowia człowieka”. Z kolei w ramach sesji tematycznej „Bezpieczeństwo żywności” uczestnicy konferencji wysłuchali wykładu Pani prof. dr hab. Danuta Kołożyn-Krajewskiej pt. „Bezpieczeństwo żywnościowe i żywności a straty i marnotrawstwo żywności”.
- 3) 9 czerwca 2022 r. w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie odbyły się obchody Jubileuszu pracy naukowo-dydaktycznej Pana prof. dr hab. Tadeusza Sikory, niezwykle zasłużonego i aktywnego członka Polskiego Towarzystwa Technologów Żywności, w której uczestniczyli prof. dr hab. Danuta Kołożyn-Krajewska i prof. dr hab. Joanna Stadnik. Z okazji jubileuszu, została wydana książka pamiątkowa składająca się z refleksji współpracowników, kolegów i przyjaciół na temat kontaktów zawodowych i osobistych z prof. Tadeuszem Sikora. Znalazł się w niej również rozdział poświęcony działalności Profesora w PTTŻ.
- 4) Kontynuowano współpracę z portalem FoodFakty, którego jesteśmy partnerem instytucjonalnym. Członkowie Towarzystwa brali czynny udział (jako prelegenci) w wydarzeniach organizowanych przez portal kierowanych do specjalistów branży spożywczej uczestniczących w procesie produkcji, technologii, R&D oraz kontroli jakości. W czasie eFORUMFoodFakty - Strategie zrównoważonego rozwoju w branży spożywczej (16 marca 2022) prezentacje wygłosili: dr inż. Łukasz Łopusiewicz „Potencjał wykorzystania makuchów do rozwoju innowacyjnych roślinnych produktów spożywczych i dodatków do żywności”, dr hab. inż. Jolanta Kowalska, prof. SGGW „Czy warto jeść czekoladę? Od ziarna kakaowego do czekolady - perspektywy w kontekście zrównoważonego rozwoju”. W trakcie eFORUMFoodFakty - Listeria, Salmonella i inne zagrożenia - Mikrobiologia w służbie bezpieczeństwa (24-25 marca 2022) prezentacje wygłosili: prof. dr hab. Elżbieta Klewicka "Probiotyki jako bioaktywny składnik żywności" dr hab. Dorota Zielińska, prof. SGGW "Przeciwdrobnoustrojowe właściwości bakterii fermentacji mlekowej i możliwości ich zastosowania w produkcji żywności", dr inż. Barbara Szymczak "Nowe gatunki Listeria - problemem w przemyśle spożywczym". W eFORUMFoodFakty Strategie Plant-Based w dniach 21-22.09.2022 referaty zaprezentowało czterech Członków Towarzystwa: dr inż. Łukasz Łopusiewicz "W co można przekształcić makuchy wykorzystując mikroorganizmy? Roślinne alternatywy nabiału w zgodzie z ideą zero waste", prof. dr hab. Anna Pęksa - "Preparaty białek ziemniaka i ich potencjalne możliwości wykorzystania", dr inż. Grzegorz Dąbrowski "Wartość odżywcza białkowych preparatów konopnych oraz aktualny stan rynku", dr hab. Dorota Zielińska, prof. SGGW - "Bakterie i procesy fermentacyjne do produktów plant-based". Członkowie Towarzystwa mieli również możliwość udziału w Forum Prawa Żywnościowego, które odbyło się 24 maja 2022 r. w Warszawie.
- 5) Towarzystwo nawiązało współpracę z ambasadą Francji w Polsce. W ostatnim dniu prezydencji Francji w Radzie Unii Europejskiej, 30 czerwca 2022, odbyła się Konferencja „Od pola do stołu – wyzwania i problemy związane z marnotrawieniem żywności” organizowana przez Ambassade de France en Pologne. Odbyły się dwa panele. Pierwszy z nich był poświęcony omówieniu roli instytucji publicznych w walce z marnotrawieniem żywności w Polsce i Francji. W pierwszym panelu uczestniczyły przedstawicielki Polskiego Towarzystwa Technologów Żywności Panie prof. dr hab. inż. Danuta Kołożyn-Krajewska, dr hab. inż. Beata Bilska i dr inż. Marzena Tomaszewska. Dyskusja w dużej części dotyczyła wyników projektu PROM. W drugim panelu uczestniczyli głównie przedstawiciele firm żywnościowych, w tym pan Marek Zborowski, dietetyk z firmy Catering dietetyczny - Dietering, która brała udział w zadaniu 8 projektu PROM, realizowanym przez PTTŻ. Paneliści, celem wymiany doświadczeń, przedstawili działania firm na rzecz ograniczenia marnotrawienia żywności.
- 6) W ramach kontynuacji dotychczasowej współpracy zostaliśmy partnerem merytorycznym Targów POLAGRA, które odbyły się

w dniach 26-28 września 2022 roku oraz odbywającego się w ich trakcie, kongresu POLAGRA EXPORT MEETING.

7) PTTŻ został przyjęty do grona organizacji stowarzyszonych z European Federation of Food Science and Technology (EFFoST). Dzięki temu członkostwu Polskie Towarzystwo Technologów Żywności będzie na bieżąco informowane o działaniach podejmowanych przez tę największą europejską federację zajmującą się naukami związanymi z technologią żywności, a także będzie mogło korzystać z jej platformy do promowania swoich działań.

8) Polskie Towarzystwo Technologów Żywności zostało patronem medialnym podręcznika akademickiego, wydawanego przez Wydawnictwo PWN "Żywnienie człowieka. Podstawy nauki o żywieniu", prezentującego kompleksowo ujęte podstawowe wiadomości z zakresu nauki o żywieniu człowieka. „Żywnienie człowieka” to wielokrotnie wznawiany, jedyny na polskim rynku podręcznik akademicki, prezentujący aktualną wiedzę z zakresu nauki o żywieniu człowieka, wykorzystywany przez studentów wielu kierunków studiów związanych z żywnością, żywieniem i zdrowiem. Jej autorami jest szerokie grono najwybitniejszych krajowych nauczycieli akademickich i specjalistów reprezentujących różne dyscypliny nauki związane z odżywianiem się człowieka.

9) Rozstrzygnięto siódmą edycję konkursu na najlepszą pracę doktorską z zakresu nauk o żywności obronioną z wyróżnieniem w 2021 roku. Laureatką została dr inż. Katarzyna Pobiega. Temat pracy: „Studia nad aktywnością przeciwdrobnoustrojową powłok pullulanowo-propolisowych na wybranym surowcu roślinnym”. Promotor: prof. dr hab. Małgorzata Gniewosz (SGGW w Warszawie). Ogłoszenie wyników konkursu wraz z wręczeniem statuetki odbyło się 19 maja 2022 r. w Poznaniu podczas XXVI Sesji Naukowej Sekcji Młodej Kadry Naukowej PTTŻ”.

10) Rozstrzygnięto konkurs na najlepszą pracę opublikowaną w czasopiśmie Żywność. Nauka. Technologia. Jakość. Kapituła konkursu w kategorii prac oryginalnych wyróżniła pracę: Patrycja Cichońska, Małgorzata Ziarno. Wpływ kiełkowania na zawartość wybranych węglowodanów i polifenoli ogółem w napojach z fasoli białej. Żywność. Nauka. Technologia. Jakość, 2021, 28, 3(128), 86-94, w kategorii prac przeglądowych wyróżnienie otrzymała praca: Barbara Stachowiak, Krzysztof Bukowski. Nowe trendy w branży browarniczej. Piwa funkcjonalne - surowcowe i technologiczne aspekty ich otrzymywania. Żywność. Nauka. Technologia. Jakość, 2021, 28, 1(126), 5-27.

11) Podpisano umowy o dofinansowanie z MEiN w ramach programów Doskonała nauka i Rozwój czasopism naukowych. Na organizację XXVII Sesji naukowej Sekcji Młodej Kadry Naukowej otrzymaliśmy wsparcie w wysokości 38 550,00 zł. Sesja odbędzie się 11-12 maja 2023 na terenie kampusu SGGW w Warszawie. Na organizację XV Konferencji Naukowej z cyklu Żywność XXI wieku otrzymano wsparcie w wysokości 20 000,00 zł. Konferencja odbędzie się 21-22 września 2023 w Krakowie.

12) Została również podpisana umowa z MEiN o dofinansowanie Wydawnictwa w ramach programu „Rozwój czasopism naukowych”. Otrzymano wsparcie w wysokości 66 400,00 zł.

13) Zostały opracowane artykuły do Wikipedii dotyczące Towarzystwa i kwartalnika Żywność.

14) Powołano Sekcję Chemii i Technologii Mleka (20 czerwca 2022).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1200	
	Osoby prawne	10	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej	W ramach upowszechniania nauki oraz wiedzy o żywności i żywieniu, zorganizowano 17 konferencji naukowych, krajowych i 9 międzynarodowych. Oddziały i sekcje PTTŻ zorganizowały odczyty, wykłady, szkolenia, zebrania i spotkania naukowe. Zarząd Główny Towarzystwa mając na względzie podejmowanie przedsięwzięć wspólnych z przemysłem i jednostkami naukowo-badawczymi kontynuował współpracę z portalem FoodFakty (https://foodfakty.pl/). Członkowie Towarzystwa czynnie uczestniczyli jako prelegenci w wydarzeniach kierowanych do specjalistów branży spożywczej, zwłaszcza w formie spotkań pod wspólnym tytułem eFORUMFoodFakty. Towarzystwo nawiązało współpracę z Ambasadą Francji w Polsce w sferze ograniczenia marnotrawienia żywności we Francji i w Polsce. Podczas paneli w ramach konferencji (30 czerwca 2022 r.) pt. Od pola do stołu – wyzwania i problemy związane z marnotrawieniem żywności, zorganizowanej przez Ambasadę w dyskusji wzięły udział przedstawicielki Polskiego Towarzystwa Technologów Żywności, Panie prof. dr hab. inż. Danuta Kołożyn-Krajewska, dr hab. inż. Beata Bilśka i dr inż. Marzena Tomaszewska. Przedstawiły one wyniki projektu PROM. Wymiana doświadczeń polegała m.in. na przedstawianiu konkretnych działań podejmowanych przez firmy na rzecz ograniczenia marnotrawienia żywności. Towarzystwo w ramach dotychczasowej współpracy było partnerem merytorycznym Targów POLAGRA.	71.20.A	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Organizacja konferencji naukowych z cyklu „Bezpieczeństwo Żywnościowe i Żywności”, Krokusowe XII Sympozjum Naukowe pt. Probiotyki i prebiotyki w żywności, IX Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu ŻYWNOSĆ - ŻYWIENIE – DIETETYKA "Żywienie dzieci w/po pandemii", Rola towaroznawstwa w zarządzaniu jakością w warunkach gospodarki opartej na wiedzy, III Konferencja Naukowa – Nauka o Zbożach – Osiągnięcia i Perspektywy, VII Sympozjum Inżynierii Żywności, XXVI Sesja Naukowa Sekcji Młodej Kadry Naukowej „Żywność dzisiaj - lokalna czy globalna? Tradycyjna czy innowacyjna?”	71.20.A	0,00 zł
2	działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej	Działalność wydawnicza PTTŻ związana jest z wydawaniem i dystrybucją przez Wydawnictwo Naukowe PTTŻ kwartalnika „ŻYWNOSĆ.Nauka.Technologia.Jakość” oraz publikacji książkowych, takich jak monografie pokonferencyjne i poseminaryjne przygotowywanych przez Oddziały / Sekcje. Czasopismo jest adresowane do: pracowników nauki, technologów i analityków żywności, pracowników przemysłu spożywczego, pracowników urzędowego nadzoru żywności, a także menedżerów jakości, studentów technologii żywności oraz kierunków pokrewnych. Kwartalnik uznawany jest za opiniotwórczy w środowisku nauk o żywności. Zamieszcza artykuły naukowe dotyczące wszystkich branż przemysłu spożywczego: oryginalne prace badawcze, monograficzne i przeglądowe, autorów zajmujących się zagadnieniami nauki o żywności w zakresie: badań podstawowych i przechowalniczych surowców i produktów żywnościowych, czynników determinujących jakość żywności, kształtowania cech sensorycznych żywności, projektowania nowych produktów żywnościowych, innowacyjności technologii i produktów, metodologii badań, zarządzania bezpieczeństwem i jakością żywności. W czasopiśmie znaleźć można stałe działy: problematyka żywnościowa w ustawodawstwie krajowym i unijnym, nowe książki, technolog Żywności, twórcy polskiej nauki o żywności, chemia bionieorganiczna i bioorganiczna żywności. Kwartalnik jest poddawany okresowej ocenie przez MEN.	58.14.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		400 726,89 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		87 779,59 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		312 947,30 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		943,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		59 081,60 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	59 081,60 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		22 256,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	22 256,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		318 446,19 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	386 996,86 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	96 311,18 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	290 421,72 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	263,96 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-8 531,59 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		22 525,58 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		1 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,30 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		33 osób
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		668 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		69 380,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	18 060,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	18 060,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	51 320,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		69 380,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	60 380,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	9 000,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 010,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3 010,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Organizacja Konferencji Naukowych	Rozwijanie społecznej działalności naukowej, dydaktycznej i popularyzatorskiej w dziedzinie nauk o żywności i jej technologii, ze szczególnym uwzględnieniem zjawisk fizycznych, chemicznych i biologicznych oraz problemów inżynierskich i ekonomicznych związanych z przetwarzaniem i przechowywaniem surowców, półproduktów i produktów żywnościowych, a także upowszechnianie osiągnięć naukowych i wymiana doświadczeń z uwzględnieniem potrzeb i pożytku gospodarki narodowej.	Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wzroszego	59 081,60 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Joanna Stadnik	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-17